证券代码：600905  证券简称：三峡能源  公告编号：2025-002

中国三峡新能源（集团）股份有限公司

2024 年发电量完成情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据公司初步统计，截至2024年12月31日，公司2024年第四

季度总发电量193.29亿千瓦时，较上年同期增长27.62%。其中，

风电完成发电量129.37亿千瓦时，较上年同期增长17.83%（陆上

风电完成发电量79.73亿千瓦时，较上年同期增长14.34%；海上

风电完成发电量49.64亿千瓦时，较上年同期增长23.91%）；太阳

能完成发电量59.90亿千瓦时，较上年同期增长53.24%；水电完

成发电量1.98亿千瓦时，较上年同期下降4.35%；独立储能完成

发电量2.04亿千瓦时，较上年同期增长300.00%。

2024年累计总发电量719.52亿千瓦时，较上年同期增长

30.40%。其中，风电完成发电量451.73亿千瓦时，较上年同期增

长15.96%（陆上风电完成发电量293.95亿千瓦时，较上年同期增

长11.56%；海上风电完成发电量157.78亿千瓦时，较上年同期增

长25.16%）；太阳能完成发电量254.01亿千瓦时，较上年同期增

长65.44%；水电完成发电量8.20亿千瓦时，较上年同期增长6.36%；

独立储能完成发电量5.58亿千瓦时，较上年同期增长469.39%。

公司 2024 年第四季度及累计发电量分别为：

项 目
第四季度总发电量

（亿千瓦时）

累计总发电量

（亿千瓦时）

风电 129.37 451.73

其中：陆上风电 79.73 293.95

      海上风电 49.64 157.78

太阳能 59.90 254.01

水电 1.98 8.20

独立储能 2.04 5.58

合  计 193.29 719.52

特此公告。

中国三峡新能源（集团）股份有限公司董事会

2025 年 1 月 11 日